
令和７年１２月 

 

会員各位 

 

公益社団法人 宮城県トラック協会 

  会 長  庄 子  清 一 

   【会長印省略】 

 

令和７年度 年末年始の輸送等に関する安全総点検の実施について（お願い） 

 

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、協会運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記について、令和７年１２月１０日から令和８年１月１０日まで実施する旨の通知が宮

城運輸支局よりありました。 

会員各位におかれましては、総点検の趣旨を十分ご理解のうえ、経営トップが先頭に立ち、全従

業員に周知徹底を図り、効果的な推進をお願いします。なお、本「安全総点検」の実施結果につい

ては、トラック協会から運輸支局へ報告することになっておりますので、自主点検表は、宮城県ト

ラック協会に必ず提出していただきますようお願いします。 

 

１．安全総点検実施期間 令和７年１２月１０日（水）から令和８年１月１０日（土）までの間 

 

２．点検結果  

別紙自主点検表の点検項目に基づき点検を実施し、自主点検表の点検項目で、良好には「○」、改

善が必要には「×」、自社に該当しないものについても、「○」 を記載してください。 

 

３．結果の報告 

点検結果を記載した自主点検表を令和８年１月１４日（水）（期限厳守）までに、宮城県トラック

協会へ FAX にてご報告をお願いします。（FAX 022-238-4336） 

なお、複数の営業所等で実施される場合は、実施した全ての営業所等の自主点検表をご提出願いま

す。 ※点検表は協会ホームページにも掲載しております。 

 

４．その他 

安全総点検の実施期間中、複数の事業者に対して東北運輸局及び宮城運輸支局による現地確認が実

施される予定です。 

 

問合せ：宮城県トラック協会  

℡ ０２２－２３８－２７２１ 

  （音声ガイダンス３）担当：業務部 


